Die gleich folgenden Tags ad Acta gegebene Sächsische Gegen-Bedingung und Re protestatio contra Chur-Mayntz lautete, wie ab N. II. zu lesen ist.

N. I.

Chur-Mayntzische Protestation und Reservation wegen der Stadt Erfurt.

N. I.
Chur-Mayntzische
Protestation wegen
Erfurt.

Notum sit, cum in hoc Pacis Tractatu, super puncto Gravaminum Religionis, & inter cetera, de admittenda Autonomia tam in Imperio, quam terris hereditariis Imperatoris, hinc inde diu disputatum & tandem eo devenit, ut Articulus desuper erectus, tam à Dnn. Cæsareis & Coronæ Sveciæ Plenipotentariis, quam nomine Imperii Statuum Catholicorum, à Directorio Moguntino, ad majorem utriusque Partis assecurationem subscribi conveniretur: Nos vero Legati Moguntini pro Interesse Eminentissimi Principis Electoris Eiusdemque Archi-Episcopatus Moguntinensis, nisi reservatis Superioritate, Jurisdictione cæterisque Suae Eminentiae in Civitatem Erfordiensem competentibus juribus, vigore Mandatorum à Sua Eminentia diversimodè obtentorum, subscribere merito detrectaverimus, jam dicti Dnn. Cæsarei & Coronæ Sveciæ Plenipotentarii autem, una cum Catholicorum Principum & Statuum Legatis pro Subscriptione apud nos vehementer institerint; hinc fatemur dictum Articulum nos quidem, ne cursus Tractatum aut negotium Pacis impediretur, aut ullo modo retardaretur, cum hac tamen expressa reservatione subscripsisse, ut per hunc Actum Eminentissimo Principi nostro ejusdemque Archi-Episcopatu nullo modo præjudicare aut Magistratui Civibusque Erfordensibus, utpote Suae Eminentiae subditis, aut cuilibet alteri, vel in minimo deferre aut consentire voluerimus, prout vigore hujus ante memorato Principi Electori & Archi-Episcopatu Moguntino jura sua per expressum reservamus, nec alio nisi hoc modo in Articulum super hanc Autonomiam à nobis subscriptum consentimus, solennissime desuper protestando. Actum Osnabr. d. 11. Martii 1648.

Eminentissimi Archi-Episcopi Electoris Moguntini ad hocce Pacis Universalis Tractatus Legati Plenipotentarii.

Vitus Pernuger Secret.

N. II.

Re protestation Nahmens derer gesanten Evangelischen Stände, und in specie des Chur- und Fürstlichen Hauses Sachsen.

N. II.
Sächsische
Gegen-Pro-
testation.

Sacri Romani Imperii Electorum, Principum & Statuum Augustanæ Confessionis Legati acceptant, quod Dn. Moguntini Legati hesterni die Articulum

1648. Mart. ticulum de juribus subditorum quoad Religionem ejusque exercitium, non 1648. Mart. solum subscripserint, sed etiam se subscripsisse, peculiari scripto fuerint fassi.